Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 08/2009-PRH

Certifico que este edital foi
disponibilizado no mural da
PRH e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
22/01/2009.

Júlio S. R. Capel

 O Reitor da Universidade Estadual
de Maringá, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias,

Considerando o edital nº 308/2008-PRH;
considerando o contido no processo nº 14067/2008-PRO,

TORNA PÚBLICO

1. A relação das inscrições habilitadas para o concurso público aberto pelo
Edital nº 308/2008-PRH, para provimento do cargo de Agente Universitário da
Carreira Técnica Universitária para a Universidade Estadual de Maringá, para a
função de Instrutor de Idiomas , conforme Anexo I deste Edital.

2. A prova escrita será realizada no dia 12 de fevereiro de 2009 , com

início às 13h30 e término às 17h30, no Bloco 30, salas 1 e 2, Av. Colombo, 5790 -
Câmpus Universitário de Maringá. Os candidatos deverão chegar ao local
determinado com, no mínimo, 30 minutos de antecedência.

3. Para realização da prova escrita, prática e de títulos os candidatos

deverão observar o estabelecido nos itens 5, 7 e 9 do Edital nº 308/2008-PRH.

4. Fica estabelecido o cronograma com as demais etapas do concurso,

conforme Anexo II deste Edital.

5. Os Anexos I e II são partes integrantes deste Edital

Maringá, 22 de janeiro de 2009.

Prof. Dr. Décio Sperandio

ReitorReitorReitorReitor

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 08/2009-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: sec-res@uem.br

Internet: www.drh.uem.br/res

fl. 2

ANEXO I DO EDITAL Nº 08/2009-PRH

INSCRIÇÕES HABILITADAS:

INSTRUTOR DE IDIOMAS/ LÍNGUA ALEMÃ

INSCRIÇÃO CANDIDATO
12341 ANNY ROSI MANNIGEL
12342 GERHARD WALLENOEFFER
12313 HILDEGARD ELISA S. BATISTA
12336 SYLVIA TAMIE ANAN

INSTRUTOR DE IDIOMAS/ LÍNGUA ITALIANA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
12308 CECI DA SILVA BRASAO

12343 KATIA CRISTINA BORTOLETTO
12288 LILIAN FITTIPALDI GARDIN BERDU
12300 MARCIA MARIA NESTER ROSA

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 08/2009-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: sec-res@uem.br

Internet: www.drh.uem.br/res

fl. 3

ANEXO II DO EDITAL Nº 08/2009-PRH

FUNÇÃO: INSTRUTOR DE IDIOMAS

CRONOGRAMA

EVENTOS DATAS

Prova Escrita 12-02-2009

Divulgação do gabarito 16-02-2009

Sorteio da ordem e da lição da prova prática 16-02-2009

Divulgação das notas das Provas Escrita, Prática e de
Títulos

26-02-2009

Publicação da portaria de resultado final 06-03-2009